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 Valmistelu vs. kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Tuija Huikuri, puh. 040 

751 4731 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö julisti haettavaksi valtion erityisavustuksen 
varhaiskasvatuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2023–2024. Avustuksen hakuaika oli 3.-
28.2.2023. 
 
Valtionavustuksen taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen 
ohjelman tavoite siitä, että sivistys, koulutus ja osaaminen muodostavat 
yhteiskunnan perustan jatkossakin. Varhaiskasvatuksessa luodaan pohja 
myöhemmälle oppimiselle. Laadukas ja tasa-arvoinen varhaiskasvatus on 
suomalaisen hyvinvointivaltion kivijalka, jonka perustana on kyky tasoittaa 
perhetaustasta johtuvien erojen merkitystä lapsen oppimiseen ja 
hyvinvointiin. Hallitusohjelman mukaisesti varmistetaan tasavertaiset 
mahdollisuudet yksilöllisillä ja entistä joustavimmilla oppimispoluilla, 
positiivisen diskriminaation rahoituksella ja riittävällä tuella. 
 
Varhaiskasvatuksen merkitystä lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin 
edistäjänä vahvistetaan. Kiinnitetään erityishuomio tunnistettuun 
eriarvoistumiskehitykseen kuntien sisällä alueellisesti ja kuntien välillä, 
vahvistetaan lapsen oppimisen tukea sekä edistetään lasten oppimisen 
edellytyksiä. 

  
  Hankkeen tavoitteena on tukea ja vahvistaa tasa-arvoa ja 

yhdenvertaisuutta erilaisissa varhaiskasvatusyksiköissä ja - muodoissa. 
Lasten hyvinvoinnin vahvistaminen oikea-aikaisesti ehkäisee tuen tarpeita 
ja oppimisen haasteita.  

 
Henkilöstöresurssin vahvistaminen asetuksen mukaisesta 
päiväkotiryhmissä mahdollistaa entistä paremmin pienryhmätoiminnan, 
lasten yksilöllisten tarpeiden huomioimisen ja pedagogiikan toteuttamisen 
erityisesti päiväkotiryhmissä, joissa on pääsääntöisesti alle 3-vuotiaita tai 
haja-asutusalueiden pienten yksiköiden sisarusryhmissä, joissa on laaja 
ikäjakauma. Painopisteenä on erityisesti alle 3-vuotiaiden lasten 
varhaiskasvatus, sisarusryhmät, vuorohoito sekä perhepäivähoito. Tuen 
tarpeet ovat monimuotoistuneet erityisesti niissä päiväkodeissa ja 
lapsiryhmissä, joissa on monikulttuurista toimintaa. Varhaiskasvatuksella 
on tärkeä osuus lapsen ja perheen kotoutumisessa. Hankkeella kehitetään 
ja vahvistetaan inklusiivista toimintakulttuuria. 
 
Hankkeen tuloksena kehitetään ja vahvistetaan pienten lasten 
pedagogiikkaa, toiminnan tavoitteita ja osallisuutta sekä henkilöstön 
osaamista. Mahdollistetaan lasten yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
laadukkaaseen varhaiskasvatukseen erilaisissa toimintamuodoissa ja -



yksiköissä. Lapsille ja perheille pystytään antamaan varhaista tukea oikea-
aikaisesti. Tuloksena lasten ja perheiden hyvinvoinnin lisääminen, lasten 
tukeminen heidän omista lähtökohdistaan riittävän varhain ja oikea-
aikaisesti. Varhaiskasvatuksen toimintamallit ja inklusiivinen 
toimintakulttuuri kehittyvät ja vahvistuvat. Perhepäivähoitajien 
pedagoginen osaaminen vahvistuu ja tasalaatuisuus lisääntyy 
varhaiskasvatuksen kentällä. 

  
  Hankerahoituksella on tarkoitus palkata lisähenkilöstöä seuraavasti: kolme 

(3) varhaiskasvatuksen opettajaa/sosionomia haja-asutusalueiden yhden 
ryhmän päiväkotiyksiköihin, 11 varhaiskasvatuksen 
sosionomia/lastenhoitajaa päiväkotien alle 3-vuotiaiden ryhmiin ja 
sisarusryhmiin, neljä (4) varhaiskasvatuksen avustajaa monikulttuurisiin 
lapsiryhmiin ajalle 1.8.2023 – 31.7.2024. Lisäksi hankerahoituksella 
jatketaan perhepäivähoitajien tukena ja rinnalla lapsiryhmissä 
työskentelevän varhaiskasvatuksen opettajan toimintaa ja vuorohoidon 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimintaa ajalla 1.1. – 31.12.2024. 

 
  Jämsän kaupunki haki edellä mainittuihin henkilöstöresursseihin 

valtion erityisavustusta yhteensä 602 400 €.  Hankkeen 
kokonaiskustannukset ovat 753 000 €, josta kaupungin osuus 20 %, eli 150 
600 €.  Haetun avustuksen suuruiseen, vuotta 2023 
koskevaan omarahoitusosuuteen on varauduttu varhaiskasvatuksen 
vuoden 2023 talousarviossa. 

  
 Avustushakemus on esityslistan liitteenä. 
 
Vs. kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Tuija Huikuri selvittää asiaa 
kokouksessa. 

  
  
   Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 
avustuksista sekä kehittämishankkeisiin osallistumisesta 26 § 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä hankehakemuksen 
varhaiskasvatuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin vuosina 2023-2024 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Vs. kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Tuija Huikuri läsnä asian 
käsittelyn aikana. 


